Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 26-08-2021
Insolventienummer F.16/21/27
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000175167:F001
Datum uitspraak 26-01-2021
R-C mr. Neijt
Curator mr M.C.C. Stoové

Algemene gegevens

Naam onderneming

Logistics Soest B.V. 26-02-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Logistics Soest 26-02-2021
B.V., statutair gevestigd te Soest en feitelijk gevestigd te (3812 RJ) Amersfoort 1

aan de Uraniumweg 17 D, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer

van Koophandel onder het nummer 31021937. Hierna wordt Logistics Soest

B.V. aangeduid als "gefailleerde".

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een onderneming die zich toelegde op het snijden, 26-02-2021
verwerken en inpakken van papieren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € -14.047,83 € 269.256,36
2019 € 359.703,94 € 15.406,53 € 279.970,51

2020 € 184.093,69 €44.223,11 € 313.479,47


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b4275729-e05f-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb4b8fc-748f-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven vermelde gegevens over de boekjaren 2020 en 2021 zijn
gebaseerd op voorlopige cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Toelichting
Per datum faillissement waren er drie werknemers in dienst bij gefailleerde.

Boedelsaldo

€ 987,97

Toelichting

De curator heeft één order verkocht. De koopsom is bijgeschreven op de
faillissementsrekening. Hierover volgt meer informatie in hoofdstuk 3 van dit
verslag.

€ 14.349,14

Verslagperiode

van
26-9-2021

t/m
21-2-2021

van
22-2-2021

t/m
24-5-2021

van
25-5-2021

t/m
24-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 6 min
2 12 uur 0 min
3 5 uur 42 min
totaal 43 uur 48 min

Toelichting bestede uren

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-02-2021

1

26-05-2021
2

26-02-2021
1

26-05-2021
2

26-08-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 2 november 1977 en legde zich toe op het 26-02-2021
verwerking, snijden en inpakken van papier. Enig aandeelhouder is de 1
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Klomp Verenigde

Bedrijven B.V. De bestuurders van gefailleerde zijn A.A. Klomp Holding B.V. en

P. Klomp Holding B.V.

De heer P. Klomp is enig bestuurder en aandeelhouder van P. Klomp Holding
B.V. De heer A.A. Klomp en mevrouw E.C. Klomp-Clarkson zijn enig bestuurders
van A.A. Klomp Holding B.V.

De heren en mevrouw Klomp zijn aldus middellijk bestuurders van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement waren er geen lopende procedures aanhangig. 26-02-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn door de curator beéindigd per datum 26-02-2021
faillissement. De curator heeft verzocht om eventuele restituties bij te schrijven 1
op de faillissementsrekening.

In de afgelopen verslagperiode is het restitutiebedrag van totaal € 280,66 26-05-2021
bijgeschreven op de faillissementsrekening. 2

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een kantoorruimte te Amersfoort (3812 RJ) aan de 26-02-2021
Uraniumweg 17D. De curator heeft, na daartoe verkregen machtiging van de 1

rechter-commissaris, de huurovereenkomst opgezegd conform artikel 39 Fw.
Per datum faillissement liep ook een huurovereenkomst met betrekking tot een
papiersnijmachine. De verhuurder heeft deze overeenkomst per 1 februari
2021 opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de achtergronden en oorzaken van het failissement heeft het 26-02-2021
bestuur het volgende verklaard. 1

Gefailleerde voerde reeds jaren werkzaamheden uit voor één opdrachtgever,
een internationale papierfabriek inclusief drukkerij. Deze klant kon zelf een
beperkt tonnage papier snijden, maar schakelde gefailleerde telkens in voor
het werk dat zij zelf niet kon uitvoeren. Door de uitbraak van het coronavirus
liepen de drukwerkzaamheden van de opdrachtgever terug, waardoor er meer
bij de opdrachtgever ruimte ontstond om meer snijdwerk zelf te vervaardigen.
Daardoor werden er minder opdrachten aan gefailleerde verstrekt. Midden
januari 2021 zou de opdrachtgever aan gefailleerde hebben laten weten dat
zijover een werkende geautomatiseerde machine beschikte, als gevolg
waarvan het (handmatige) werk van gefailleerde overbodig zou zijn geworden.
Gefailleerde had geen andere opdrachtgever waardoor toekomstige inkomsten
niet te verwachten waren en om het eigen faillissement is verzocht.

De curator verricht onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van het
faillissement.

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement loopt 26-05-2021
en wordt in de komende verslagperiode voortgezet. 2

I Het onderzoek loopt. 26-08-2021
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-02-2021
3 1
Toelichting

Per datum faillissement waren er drie werknemers in dienst bij gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-02-2021
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-1-2021 3 De curator heeft de werknemers met machtiging van de rechter-
commissaris daartoe ontslag aangezegd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de werknemers met machtiging van de rechter-commissaris 26-02-2021
daartoe ontslag aangezegd. De curator heeft eveneens zorg gedragen voor 1

een digitale kennismaking met de werknemers en de ondersteunend

(zorg)adviseur. Het UWV heeft reeds zorg gedragen voor de

intakewerkzaamheden. De werkzaamheden zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 26-02-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 26-02-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Eén order in portefeuille € 987,97
totaal € 987,97

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement beschikte gefailleerde nog over één lopende opdracht.
De curator heeft deze opdracht, na toestemming van de rechter commissaris
hiertoe, verkocht aan Klomp Offsetdrukkers B.V. voor het bedrag van € 987,97

inclusief btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk is verkocht. De werkzaamheden zijn daarmee

afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft geen andere activa in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021

1

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-02-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 13.076,30 € 13.076,30

totaal €13.076,30 €13.076,30 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde zou nog één of meer vorderingen op de opdrachtgever hebben.
Klomp Verenigde Bedrijven B.V. heeft zich bij de curator gemeld met een
geregistreerde pandakte. De curator heeft dit nog in onderzoek.

De opdrachtgever heeft betaald op de bedrijfsrekening van gefailleerde bij de
Rabobank, waarna de Rabobank het creditsaldo heeft bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het onderzoek wordt voortgezet.

De werkzaamheden zijn vooralsnog afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de Rabobank. De Rabobank zou
volgens het bestuur geen vordering(en) hebben op gefailleerde. De curator
heeft de (regionale) Rabobank verzocht om het creditsaldo kenbaar te maken
en bij te schrijven op de faillissementsrekening.

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een creditsaldo ten bedrage van € 13.080,51 overgemaakt
op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Per datum faillissement was geen sprake van lopende leaseovereenkomsten.

26-02-2021
1

26-05-2021
2

26-02-2021
1

26-05-2021

2

26-02-2021

1

26-05-2021
2

26-02-2021
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Klomp Verenigde Bedrijven B.V. heeft zich bij de curator gemeld met een
geregistreerde pandakte. Zij stelt zich op het standpunt een rechtsgeldig
pandrecht op de vorderingen op debiteuren te hebben gevestigd. De curator
heeft de stukken in onderzoek.

I Het onderzoek loopt nog.

5.4 Separatistenpositie

Mogelijk heeft Klomp Verenigde Bedrijven B.V. te gelden als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog heeft niemand zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van rechten van reclame is vooralsnog niet gebleken.

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator correspondeert met de Rabobank en met Klomp Verenigde
Bedrijven B.V.

De curator zal in de komende verslagperiode corresponderen met Klomp
Verenigde Bedrijven B.V.

I De in punt 5.3 vermelde werkzaamheden worden voortgezet.

26-02-2021

1

26-08-2021
3

26-02-2021
1

26-02-2021

1

26-05-2021
2

26-02-2021
1

26-02-2021

1

26-05-2021
2

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-05-2021
2

26-08-2021
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Per datum faillissement beschikte gefailleerde niet meer over een
opdrachtgever omdat de werkzaamheden ten einde waren gekomen.
Gefailleerde beschikte evenmin over de machinerie om een eventuele doorstart
van de activiteiten te kunnen realiseren. Een doorstart behoorde aldus niet tot
de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 26-02-2021

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding ontvangen en onderzoekt of deze 26-02-2021

boekhouding voldoet aan de eisen die de wet hieraan stelt. 1

Het onderzoek loopt. 26-05-2021
2

7.2 Depot jaarrekeningen
Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijken de hierna 26-02-2021
genoemde gegevens: 1

- de jaarrekening over boekjaar 2019 is op 12 oktober 2020 gedeponeerd;
- de jaarrekening over boekjaar 2018 is op 29 september 2019 gedeponeerd;
- de jaarrekening over boekjaar 2017 is op 22 januari 2019 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoefde geen goedkeurende verklaring van een accountant te 26-02-2021
verkrijgen. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een vordering ter zake hiervan zou zijn verjaard. 26-02-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-02-2021
Toelichting 1
Het onderzoek naar eventueel kennelijk onbehoorlijk bestuur is reeds
aangevangen en wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

26-05-2021
Toelichting

2

Het onderzoek loopt.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator onderzoekt of sprake is van paulianeuze rechtshandelingen.

In onderzoek

Toelichting
Het onderzoek loopt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De onderzoeken naar de diverse rechtmatigheidsaspecten zijn aangevangen
en worden in de komende verslagperiode voortgezet.

De onderzoeken lopen.

De onderzoeken worden voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode worden de onderzoeken naar de diverse
rechtmatigheidsonderzoeken voortgezet.

De onderzoeken naar de diverse rechtmatigheidsaspecten lopen en worden in
de komende verslagperiode voortgezet.

De werkzaamheden worden in de komende verslagperiode voortgezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€11.266,13

Toelichting
Het UWYV heeft een boedelvordering ingediend.

26-02-2021
EE
26-05-2021
£ 2
26-02-2021
EE
26-05-2021
EEZ
26-08-2021
mE3
26-02-2021
E1
26-05-2021
£ 2
26-08-2021
EEB
26-08-2021
EE3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 44.532,00 26-02-2021

1

Toelichting
De fiscale vorderingen zien op verschuldigde loonbelasting en omzetbelasting.

€ 46.337,00 26-05-2021

2
Toelichting

De fiscale vorderingen zien op verschuldigde loonbelasting en omzetbelasting.

€ 75.082,00 26-08-2021
3

8.3 Pref. vord. UNV

26-02-2021

Toelichting 1

Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend, maar dergelijke vorderingen

worden - gezien hoofdstuk 2 van dit verslag - wel verwacht.

€ 4.145,20 26-08-2021
3

8.4 Andere pref. crediteuren
26-05-2021

Toelichting 5

Er hebben zich (vooralsnog) geen andere partijen met een preferente

vordering gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 26-02-2021
1

3 26-05-2021
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.953,51 26-02-2021
1

€ 8.835,47 26-05-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 26-02-2021

mE1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie en -communicatie. 26-02-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 26-02-2021

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 26-02-2021

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 26-02-2021

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 26-02-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De hierna genoemde werkzaamheden worden in de komende verslagperiode

voortgezet:

-onderzoek pandakte(s);

- correspondentie Rabobank;

- de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten;

- crediteurencommunicatie en -administratie.

De hierna genoemde werkzaamheden worden in de komende verslagperiode
voortgezet:

- de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten;

- crediteurencommunicatie en -administratie.

De curator zal zich met name richten op de werkzaamheden zoals vermeld in
de hoofdstukken 5 en 7 van dit verslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

26-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Op dit punt wordt verwezen naar punt 10.1 van dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

26-02-2021
EE
26-05-2021
X 2
26-08-2021
mE3
26-02-2021
E1
26-08-2021
3
26-02-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


